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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

Núcleo de Compras de Insumos

 

ATA

ATA FINAL DE RESUMO DE COMPRAS

CHAMAMENTO Nº 065/2022

 

Trata-se do Chamamento nº 065/2022, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, de acordo com as especificações, quantidades e demais condições constantes
no Edital Nº 065/2022 e Elemento Técnico Nº 290/2022 - IGESDF/UCAD/SUCAD/GGLIN/GEIFO, para atender às necessidades do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal -
IGESDF.

Registra-se que o CHAMAMENTO 065/2022  foi publicado no sítio eletrônico do IGESDF, bem como na plataforma BIONEXO através do ID: 274186469, no período de
03/03/2023 a 13/03/2023.

 

 

https://igesdf.org.br/ato/chamamento-n-065-2022-medicamentos/
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Durante o período de publicação do Chamamento nos meios de comunicação supracitados, ocorreu também a divulgação via e-mail a potenciais fornecedores.

A Relação Nominal dos Concorrentes foi publicada em 07/03/2023 no sítio eletrônico do IGESDF, para que até 09/03/2023 às 09h00min, os inscritos no processo solicitassem
a retificação da referida relação.

Informa-se que não houve manifestação contrária à relação de concorrentes publicada, sendo os autos do processo instruídos e enviados à área técnica em 15/03/2023 para
análise das propostas e habilitação técnica recebidas.

 

Em 06/04/2023, após a validação técnica, o Resultado Preliminar da seleção de fornecedores foi publicado no sítio eletrônico do IGESDF, iniciando-se a fase de negociação na
forma estabelecida no Edital 065/2022, que ao término gerou o resultado a seguir:

Tendo em vista o  lapso temporal transcorrido, fez-se necessário a atualização do custo estimado do objeto, conforme Nota Informativa publicada no site do IGESDF (Nota
Informativa).

 

Resultou-se da negociação das propostas das empresas participantes:

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 1 – LIDOCAINA (CLORIDRATO) 2% SOL INJ FRASCO/AMPOLA 20 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTDE VALOR UNIT
INICIAL

VALOR TOTAL
INICIAL

VALOR UNIT
FINAL

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0001-51 17.280 R$ 7,00 R$ 120.960,00 R$ 7,00 R$ 120.960,00

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 17.280 R$ 8,36 R$ 144.460,80 R$ 8,36 R$ 144.460,80

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 17.280 R$ 9, 3607 R$ 161.706,09 R$ 9,360 R$ 161.706,09

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 17.280 R$ 10,479 R$ 181.077,12 R$ 10,479 R$ 181.077,12

EFRAIM PHARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 17.280 R$ 11,280 R$ 194.918,40 R$ 11,280 R$ 194.918,40

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 2 – BICARBONATO DE SODIO 8,4 % (1 MEQ/ML) SOL INJ FRASCO 250 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTDE VALOR UNIT
INICIAL

VALOR TOTAL
INICIAL

VALOR UNIT
FINAL

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 3.710 R$ 23,500 R$ 87.185,00 R$ 23,500 R$ 87.185,00

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 3.708 R$ 24,4286 R$  90.581,25 R$ 24,4286 R$ 90.581,25

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 3.708 R$ 25,00 R$ 92.700,00 R$ 25,00 R$ 92.700,00

EFRAIM PHARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 3.708 R$ 39,200 R$ 145.353,60 R$ 39,200 R$ 145.353,60

https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2023/03/Relacao-Nominal-dos-Concorrentes-5.pdf
https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2023/03/Resultado-Preliminar-11.pdf
https://igesdf.org.br/ato/chamamento-n-065-2022-medicamentos/
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A empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP, apresentou a proposta comercial com quantitativo em caixas, com parecer favorável da área demandante (109034531).

 

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 1 – LIDOCAINA (CLORIDRATO) 2% SOL INJ FRASCO/AMPOLA 20 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR RESULTADO

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0001-51 1ª R$ 120.960,00 CLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 2ª R$ 144.460,80 CLASSIFICADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 3ª R$ 161.706,09 CLASSIFICADO

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 5ª R$ 181.077,12 CLASSIFICADO

EFRAIM PHARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 6ª R$ 194.918,40 CLASSIFICADO

HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA 17.174.657/0001-78 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 Parecer desfavorável da área técnica. X DESCLASSIFICADO

SERVIMED COMERCIAL LTDA - SP 44.463.156/0001-84 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 21.297.758/0001-03 Descumprimento do item 8.1 e 9.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

PRO HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI - ME 19.805.789/0001-86 Descumprimento do item 8.1 e 9.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

TCA FARMA COMÉRCIO LTDA 73.679.623/0001-06 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30.337.889/0001-68 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

HEALTH SOLUTION PHARMA LTDA 34.714.443/0001-66 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

CORPHO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 68.583.954/0001-08 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

LIFE FARMA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELII 27.405.373/0001-07 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 29.910.022/0001-70 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

 

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 2 – BICARBONATO DE SODIO 8,4 % (1 MEQ/ML) SOL INJ FRASCO 250 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR RESULTADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 1ª R$ 87.185,00 CLASSIFICADO

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 2ª R$ 90.581,25 CLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 3ª R$ 92.700,00 CLASSIFICADO

EFRAIM PHARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 4ª R$ 145.353,60 CLASSIFICADO

HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA 17.174.657/0001-78 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

SERVIMED COMERCIAL LTDA - SP 44.463.156/0001-84 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

ANBIOTON IMPORTADORA LTDA 11.260.846/0001-87 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30.337.889/0001-68 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

ATIVA MÉDICO CIRURGICA LTDA 09.182.725/0001-12 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 Parecer desfavorável da área técnica. X DESCLASSIFICADO

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. 06.696.359/0001-21 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - MEI 21.297.758/0001-03 Descumprimento do item 8.1 e 9.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

PRO HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI - ME 19.805.789/0001-86 Descumprimento do item 8.1 e 9.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

LIFE FARMA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI 27.405.373/0001-07 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

CORPHO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 68.583.954/0001-08 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

 

Do resultado final apresentado, caberá recurso administrativo por meio do endereço eletrônico: compras.medicamentos@igesdf.org.br, a ser interposto no prazo de 02 (dois)
dias, contados da publicação da Ata Final de Resumo de Compras no site do IGESDF.

                     

ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS LIMA

Analista de Compras

  

mailto:compras.materiais@igesdf.org.br
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De acordo.

Encaminha-se à Gerência de Compras - IGESDF/UCAD/SUCAD/GGADM/GCOMP.

 

MIGUEL GOMES TEIXEIRA

Chefe do Núcleo de Compras de Insumos

 

De acordo.

 

ELAINE CRISTINA DE AZEVEDO

Gerente de Compras

 

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL GOMES TEIXEIRA - Matr.0000137-4, Chefe
do Núcleo de Compras de Insumos, em 13/06/2023, às 16:01, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIZ DOS SANTOS - Matr.0001177-4, Analista
de Compras, em 13/06/2023, às 16:22, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ELAINE CRISTINA DE AZEVEDO - Matr.0001286-6,
Gerente de Compras, em 14/06/2023, às 19:46, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 114857598 código CRC= D7EC6C4C.
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